
PATVIRTINTA 

Lietuvos energetikos instituto  

direktoriaus 2024 m. birželio 5 d.  

įsakymu Nr. V1-28 

 

 

LIETUVOS ENERGETIKOS INSTITUTO 

AKADEMINĖS ETIKOS KODEKSAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Lietuvos energetikos instituto (toliau – LEI) Akademinės etikos kodeksas (toliau – 

Kodeksas) apima pagrindines LEI akademinės bendruomenės (toliau – Bendruomenės) narių 

profesinės etikos ir bendražmogiškojo elgesio normas. 

2. LEI įsipareigoja gerbti ir saugoti Bendruomenės narių akademinę laisvę bei akademinės 

etikos principų palaikymą. 

3. Kodeksas parengtas atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos Konstitucijos, Lietuvos 

Respublikos mokslo ir studijų įstatymo, Lietuvos Respublikos švietimo įstatymo, kitų įstatymų ir 

teisės aktų principus ir normas, Visuotinę žmogaus teisių deklaraciją, Europos universitetų chartiją, 

Europos tyrėjų etikos kodeksą, Lietuvos energetikos instituto įstatus bei į Lietuvos Respublikos 

akademinės etikos ir procedūrų kontrolieriaus parengtas rekomendacijas1 ir Lietuvos universitetų 

rektorių konferencijos priimtas Publikavimo etikos gaires2 

4. Kodeksas parengtas ir suderintas su Bendruomene kaip jų profesinis susitarimas ir tikroji 

valia, kuria vadovaujamasi kasdienėje LEI akademinėje veikloje. 

 

II SKYRIUS 

SĄVOKOS 

 

5. Akademinė etika3  – visuma visuotinai pripažintų vertybių, principų ir mokslinių praktikų, 

užtikrinančių mokslinės veiklos ir mokslo sklaidos, studijų ir su studijomis susijusios veiklos 

skaidrumą, sąžiningumą, teisingumą, atsakomybę, asmenų lygybę, nediskriminavimą, akademinę 

laisvę, pasitikėjimą ir pagarbą. 

6. Bendruomenė – mokslo darbuotojai, doktorantai, kiti tyrėjai  ir kiti darbuotojai, tiesiogiai 

dalyvaujantys mokslo ir studijų veikloje. 

7. Kiti darbuotojai, tiesiogiai dalyvaujantys mokslo ir studijų veikloje – administravimo 

funkcijas vykdantys darbuotojai, stažuotojai, praktikantai, mokslinių tyrimų ir eksperimentinės 

plėtros projektų vykdytojai ir kt. 

8. Akademinės etikos pažeidimas – visuotinai pripažintų vertybių nesilaikymas, bet kokia 

veika pažeidžianti principus ir mokslines praktikas, užtikrinančias mokslinės veiklos ir mokslo 

 
1 Rekomendacijos mokslo ir studijų institucijoms dėl akademinės etikos kodeksų rengimo, priėmimo ir įgyvendinimo Lietuvos 

Respublikos akademinės etikos ir procedūrų kontrolieriaus 2020 m. rugpjūčio 25 d. įsakymu Nr. V-3821 
2 Tauginienė, L., Cibulskienė, J., Berkmanas, T., Janutėnienė, J., Braziulienė, A., Kazlauskaitė, R., Kližentis, V., Toleikienė, R., 

Zamokas, G., Sipavičienė, S., Vaičaitis, V. ir Marozas, V. 2019. Publikavimo etika: gairės. Vilnius: Lietuvos universitetų rektorių 

konferencija 
3 Lietuvos Respublikos mokslo ir studijų įstatymas 2009 m. balandžio 30 d. Nr. XI-242, Vilnius 



2 

 

sklaidos, studijų ir su studijomis susijusios veiklos skaidrumą, sąžiningumą, teisingumą, atsakomybę, 

asmenų lygybę, nediskriminavimą, akademinę laisvę, pasitikėjimą ir pagarbą. 

9. Akademinė laisvė3 apima minties, išraiškos laisvę, mokslo ir pedagoginės veiklos metodų 

ir prieigos pasirinkimo laisvę, atitinkančią pripažįstamus etikos principus, apsaugą nuo varžymų ir 

sankcijų už savo mokslinių tyrimų ir eksperimentinės plėtros rezultatų ir įsitikinimų skelbimą, 

išskyrus atvejus, kai skelbiama informacija yra valstybės ar tarnybos paslaptis ir (arba) Lietuvos 

Respublikos įstatymų pažeidimas. 

10. Atsakingas naudojimasis akademinės laisvės teise reikalauja, kad Bendruomenės nariai 

tokią pat teisę pripažintų ir kitiems Bendruomenės nariams. 

11. Plagiatas2 – svetimo kūrinio ar jo dalies pateikimas kaip savo tinkamai nepateikiant 

citavimo ženklų (pvz., kabučių ir (ar) kitokio pobūdžio išskyrimo iš viso teksto) ir (ar) nenurodant 

šaltinių, kuriais buvo remtasi. Plagiato tipai: 

11.1. atsikartojanti publikacija – publikuotas kūrinys arba pagrindiniai publikuoto 

kūrinio skyriai, paskelbti daugiau negu vieną kartą (ta pačia ar kitomis kalbomis) tinkamai nenurodant 

kitų autorių šaltinio, savo ankstesnių susijusių publikacijų ar paaiškinimų, taip pat kai tie patys arba 

iš esmės sutampantys duomenys pateikti daugiau negu viename mokslo leidinyje be tinkamų nuorodų 

į savo ankstesnes publikacijas ar paaiškinimus, ypač kai tai daroma taip, kad recenzentai / skaitytojai 

nesuprastų, kad dauguma ar visi tyrimo rezultatai buvo anksčiau paskelbti; 

11.2. durstinys – tai išvestinis rašytinis kūrinys, sudarytas iš nurodytų ar nenurodytų kelių 

skirtingų šaltinių ištraukų; 

11.3. daugialypės terpės plagiatas – tai daugialypės terpės (garso įrašų, nuotraukų, vaizdo 

įrašų, muzikos ir kitų medijų) naudojimas nenurodant šaltinio; 

11.4. negaliojantis šaltinis – tai pasibaigusios nuorodos ar nuorodos į neegzistuojantį šaltinį 

pateikimas; 

11.5. nuorodos pamiršimas – tai netyčinis kitų autorių kūrinių nenurodymas (necitavimas); 

11.6. pažodinis plagiatas – tai kito autoriaus darbo pažodinis pateikimas ir / ar skelbimas 

kaip savo; kito autoriaus kūrinio kopijavimas žodis į žodį nenurodant šaltinio, kuriuo buvo remtasi; 

11.7. plagiatas vartojant sinonimus – tai netinkamas perfrazavimas, kai pavieniai žodžiai 

pakeičiami sinonimais; 

11.8. saviplagiatas – tai atsikartojančios publikacijos forma, kai autorius atkartoja savo 

paties kūrinio dalis nenurodydamas (necituodamas) anksčiau paskelbto savo kūrinio; 

11.9. vaizdų plagiatas – tai vaizdų (nuotraukų, vaizdo įrašų, grafinių duomenų) naudojimas 

neturint tinkamo leidimo ar nenurodant šaltinio; 

11.10. vertimo plagiatas – tai kita kalba paskelbto kūrinio vertimo publikavimas nepateikiant 

nuorodos į tą darbą. 

12. Falsifikavimas2 – esamo (tikro) suklastojimas – tai dėstymo, mokslinių tyrimų ar studijų 

turinio, tyrimų protokolų, gyvenimo aprašymų, mokslinės veiklos aprašymų, atvaizdų, duomenų, 

įrangos ar procesų padirbinėjimas pateikiant juos netiksliai2: 

12.1. duomenų nutylėjimas – tai tikrų duomenų suklastojimo forma sumažinant duomenų 

masyvą ar praleidžiant duomenis, neatitinkančius pageidaujamų išvadų ar rezultatų; 

12.2. tikrų duomenų suklastojimas – tai nepagrįstas manipuliavimas mokslinių tyrimų 

duomenimis siekiant sudaryti klaidinantį įspūdį. 

13. Fabrikavimas2 – moksliniuose tyrimuose terminas „naujo netikro suklastojimas“ reiškia 

tyrimų protokolų, gyvenimo aprašymų, mokslinės veiklos aprašymų, duomenų, eksperimentų ar kitos 

reikšmingos informacijos išgalvojimą paraiškoje, tyrime ar tyrimo ataskaitoje: 



3 

 

13.1. naujų netikrų duomenų suklastojimas – tai duomenų išgalvojimas ir jų naudojimas 

taip, lyg jie būtų tikri. 

14. Dovanotoji autorystė2 – tai pernelyg mažai ar visai neprisidėjusio asmens įtraukimas į 

autorius. 

15. Mainais grindžiama autorystė2 – tai tokia praktika, kai siekdami įgyti nesąžiningą 

pranašumą du ar daugiau tyrėjų susitaria įrašyti vienas kito pavardes į savo publikacijas, nors vieno 

ar kito asmens indėlio nėra arba tas indėlis yra minimalus. 

16. Pramanyta autorystė2 – neegzistuojančio asmens įtraukimas į kūrinio bendraautorius; kito 

asmens įtraukimas į bendraautorius be jo sutikimo; nepažįstamo asmens įtraukimas į bendraautorius 

be jo sutikimo. 

17. Prievartinė autorystė2 – tai reikalaujama, bet savanoriškai nesuteikiama autorystė. 

18. Šešėlinė autorystė2 – tai naudojimosi neįvardytu (pelnytai prisidėjusiu, bet tarp autorių 

nenurodytu) autoriumi, kuris rašė ar rengė tekstą publikuoti, praktika. 

 

III SKYRIUS 

KODEKSO TIKSLAS 

 

19. Nustatyti etiško akademinio elgesio normas ir įtvirtinti vieningai suprantamą akademinės 

etikos principų turinį visiems Bendruomenės nariams. 

 

IV SKYRIUS 

KODEKSO UŽDAVINIAI 

  

20. Įtvirtinti akademinės etikos principus ir nustatyti etiško akademinio elgesio normas. 

21. Apibrėžti akademinės etikos principus pažeidžiančias elgesio formas ir jų požymius. 

22. Įtvirtinti poveikio priemones už akademinės etikos principų pažeidimus, apibrėžti 

pažeidimo sunkumo laipsnius. 

 

V SKYRIUS 

AKADEMINĖS ETIKOS PRINCIPAI 

 

23. Pamatinės Bendruomenės vertybės yra laikytis mokslo ir studijų principų, apibrėžtų 

Mokslo ir studijų įstatyme3, bei akademinės etikos principų, apibrėžtų šiame Kodekse, gerosiose 

(visuotinai pripažintose) mokslinėse praktikose (akademinės etikos standartuose) ir teisės aktuose. 

24. Akademinės etikos principams netaikoma hierarchija. 

25. Svarbiausi akademinės etikos principai3: 

25.1. Sąžiningumas; 

25.2. Pasitikėjimas; 

25.3. Teisingumas; 

25.4. Pagarba; 

25.5. Atsakomybė; 

25.6. Lygiateisiškumas. 

26. Kodekse pateiktų akademinės etikos principų ir būdingųjų juos pažeidžiančių elgesio 

formų sąrašas nėra ir negali būti laikomas baigtiniu. Tais atvejais, kai neetiško elgesio forma 

nenurodyta, ji apibrėžiama pagal gerąsias (visuotinai pripažintas) mokslines praktikas, pavyzdžiui, 



4 

 

dalykinių asociacijų, draugijų ir kitų organizacijų veiklos (etikos) kodeksus ar gaires. Pažeidimų 

išdėstymo eilė Kodekse nereiškia pažeidimo svarbos. 

27. Kodekso 25 punkte nurodytais akademinės etikos principais Bendruomenės nariai privalo 

vadovautis visuose akademiniuose santykiuose, susijusiuose su moksline veikla, mokslo sklaida, 

studijomis, su studijomis susijusia veikla ir kitomis akademinėmis veiklomis, tiek su kitais 

Bendruomenės nariais, tiek su kitais asmenimis, su kuriais sieja su studijomis ir/ar moksline veikla 

susiję santykiai, pavyzdžiui, bendri moksliniai tyrimai, mokymai, praktika ir kita. 

 

VI SKYRIUS 

AKADEMINĖS ETIKOS PRINCIPUS IŠREIŠKIANČIOS ELGESIO NORMOS 

 

Sąžiningumo principas 

 

28. Principo laikymąsi išreiškiantis elgesys: Bendruomenės nariai privalo reikalauti 

visapusiško sąžiningumo mokydamiesi, mokydami, vykdydami mokslinius tyrimus ir atlikdami savo 

funkcijas kitose akademinėse veiklose, skleisdami mokslo žinias (rengdami mokslines publikacijas, 

skaitydami mokslinius pranešimus ar dalyvaudami mokslo populiarinimo veikloje). 

29. Norma: sąžiningai atlikti mokslo tyrimus, sąžiningai skelbti mokslo žinias ir tyrimų 

rezultatus. 

 

Pasitikėjimo principas 

 

30. Principo laikymąsi išreiškiantis elgesys: Bendruomenės nariai, įgyvendindami savo 

teises ir pareigas, puoselėja pasitikėjimo kultūrą, kurioje skatinama laisvai keistis idėjomis ir sudaryti 

sąlygas visiems išnaudoti savo potencialą. 

31. Norma: įsitikinimų ir žodžio laisvė, kritinio mąstymo tradicija ir atviro diskutuotinų 

klausimų svarstymo atmosfera, pagrįsta geranoriškumu ir atsakomybe už savo veiksmus. 

 

Teisingumo principas 

 

32. Principo laikymąsi išreiškiantis elgesys: Bendruomenės nariai kurdami objektyvius ir 

vienodus institucinius reikalavimus, praktikas ir procedūras, užtikrina jų tinkamą įgyvendinimą. 

33. Norma: teisingumas, vertinimo objektyvumas, nešališkumas bei privačiųjų ir viešųjų 

interesų atskyrimas. 

 

Pagarbos principas 

 

34. Principo laikymąsi išreiškiantis elgesys: Bendruomenės nariai, skatindami pagarbą 

tarpusavio santykiuose, sau ir kitiems, taip pat mokslinei veiklai, studijoms ir su studijomis susijusiai 

veiklai privalo pripažinti ir gerbti žmogaus teises, išsakytas idėjas, pasiūlymus, pagrįstą kritiką, 

autorių teises ir kita. 

35. Norma: kolegialumas, padorumas, pagarba. 

 

 

 

 



5 

 

Atsakomybės principas 

 

36. Principo laikymąsi išreiškiantis elgesys: Bendruomenės nariai, skatindami vienas kitą 

būti atsakingais už savo veiksmus, turi ne tik patys laikytis etiško elgesio reikalavimų mokslinių 

tyrimų, mokslo sklaidos, studijų, mokymo ir kitose akademinėse veiklose, bet ir reikalauti tiek 

asmeninės, tiek bendros atsakomybės iš kitų Bendruomenės narių. 

37. Norma: aukštos kompetencijos ir tiesos savo tyrimų srityje siekis, etiški tiriamųjų objektų 

atžvilgiu moksliniai tyrimai, pagarba Bendruomenei, kurios viena iš raiškos formų – problemų 

sprendimo Bendruomenės viduje prioritetas. 

 

Lygiateisiškumo principas 

 

38. Principo laikymąsi išreiškiantis elgesys: visi Bendruomenės nariai yra lygūs prieš teisės 

aktus, LEI patvirtintus dokumentus, todėl draudžiama analogiškus atvejus vertinti skirtingai 

pažeidėjams užimant skirtingas pareigas. Tai nereiškia, kad yra uždraustas skirtingų sąlygų taikymas 

ar tapačių santykių skirtingas reglamentavimas, tačiau jis galimas tik esant objektyvioms ir 

pagrįstoms priežastims. 

39. Norma: visiems Bendruomenės nariams nacionaliniai teisės aktai, šis Kodeksas ir kiti 

LEI dokumentai galioja vienodai nediskriminuojant nei vieno Bendruomenės nario dėl lyties, rasės, 

tautybės ir pan. 

 

VII SKYRIUS 

AKADEMINĖS ETIKOS PRINCIPUS PAŽEIDŽIANČIOS ELGESIO FORMOS IR JŲ 

POŽYMIAI 

 

40. Akademinę etiką pažeidžiančios elgesio formos pasižymi veiksmais ar bandymu atlikti 

veiksmus, kurie sukelia / sukuria nesąžiningą ir / ar nepelnytą pranašumą sau ar bet kuriam kitam 

Bendruomenės nariui, arba sukuria nepagrįstai nepalankias aplinkybes bet kuriam kitam asmeniui. 

41. Grubiomis akademinės etikos principus pažeidžiančiomis elgesio formomis laikomi 

fabrikavimas, falsifikavimas ir plagiatas (tarptautinis trumpinys – FFP). 

 

Sąžiningumo principas 

 

42. Pažeidimai (principą pažeidžiančios elgesio formos ir jų požymiai): 

42.1. mokslo duomenų fabrikavimas, falsifikavimas ar neobjektyvus interpretavimas, 

plagiatas; 

42.2. atrankinis arba netikslus citavimas; 

42.3. nepagrįstas tyrimo bibliografijos išplėtimas, siekiant įtikti redaktoriams, recenzentams 

ar kolegoms, arba manipuliavimas bibliografiniais duomenimis; 

42.4. sukčiavimas ar sukčiavimo toleravimas, apimantis, tačiau neapsiribojantis tik 

nusirašinėjimu, atsiskaitymų ar kitų su studijomis ar mokslu susijusių duomenų ir dokumentų 

klastojimu ir pan.; 

42.5. mokslinių tyrimų rezultatų išskaidymas į kelias publikacijas, siekiant padidinti jų 

skaičių; 

42.6. kitų tyrėjų darbo vilkinimas arba nepagrįstas trukdymas jiems dirbti; 



6 

 

42.7. dirbtinio intelekto ar automatinių priemonių naudojimo kuriant turinį ar rengiant 

publikacijas slėpimas; 

42.8. neetiška autorystė, nepelnytas bendraautorystės primetimas kolegoms ar pavaldiniams 

(dovanotoji autorystė, mainais grindžiama autorystė, pramanyta autorystė, prievartinė autorystė, 

šešėlinė autorystė); 

42.9. neteisingas, nepelnytas institucijos, kuriai priklauso tyrimo ar kūrinio autorius, 

nurodymas arba informacijos apie instituciją nutylėjimas, sąmoningas mokslinei veiklai talkinusių 

asmenų intelektualinio ar finansinio indėlio nutylėjimas arba nuslėpimas;  

42.10. mokslo tyrimų duomenų atskleidimas kitiems asmenims recenzuojant mokslo darbus, 

publikacijas, vertinant paraiškas, prašymus; 

42.11. leidimas finansuotojams, rėmėjams ar kitiems asmenims kelti pavojų mokslinių 

tyrimų proceso nepriklausomumui ir nešališkumui arba nešališkam rezultatų pateikimui. 

 

Pasitikėjimo principas 

 

43. Pažeidimai (principą pažeidžiančios elgesio formos ir jų požymiai): 

43.1. Bendruomenės nario teisės išsakyti ir ginti savo nuomonę priimant sprendimus 

mokslinių tyrimų ir eksperimentinės plėtros, mokslo sklaidos, studijų bei kitais klausimais 

ignoravimas arba sąmoningas ribojimas; 

43.2. teisės atsakyti į kritiką ar kaltinimus ignoravimas arba sąmoningas ribojimas. 

 

Teisingumo principas 

 

44. Pažeidimai (principą pažeidžiančios elgesio formos ir jų požymiai):  

44.1. atlikto darbo (publikacijos ar pan.) vertinimas, pagrįstas asmeniniu ar ideologiniu 

santykiu, o ne pateikto darbo kokybe;  

44.2. nesąžininga profesinė konkurencija tarp kolegų, konfliktų bei intrigų kėlimas; 

44.3. dalyvavimas neteisėtuose, negarbinguose susitarimuose; 

44.4. Bendruomenės nariams skirtos informacijos nuslėpimas ar įpareigojimų tokios 

informacijos neatskleisti davimas kitiems Bendruomenės nariams; 

44.5. daromas psichologinis spaudimas Bendruomenės nariui siekiant nepelnyto įvertinimo 

arba norint nuslėpti nesąžiningus akademinius veiksmus; 

44.6. interesų konfliktas, pasireiškiantis šeimos nario, giminaičio ar verslo partnerio 

protegavimu, asmens nepelnyto išskirtinumo apraiškos; 

44.7. tarnybinės padėties naudojimas ne pagal paskirtį dėl asmeninių paskatų; 

44.8. nepakantumas kitokiai kolegų nuomonei ir (ar) argumentuotai kritikai moksliniais 

klausimais. 

 

Pagarbos principas 

 

45. Pažeidimai (principą pažeidžiančios elgesio formos ir jų požymiai): 

45.1. LEI ir/ar Bendruomenės nario vardo žeminimas, padaryta žala jo reputacijai tiek 

atliekant tiesiogines darbo funkcijas, tiek atitinkamai elgiantis viešoje (fizinėje ir virtualioje) 

aplinkoje, nesusijusioje su darbo funkcijomis; 

45.2. kliudymas suteikti mokslo laipsnį, apdovanojimą ar įvertinti darbuotojo  veiklą 

kitokiomis formomis remiantis asmeninėmis, verslo ar politinėmis nuostatomis; 



7 

 

45.3. privataus pobūdžio informacijos apie asmenį (atskleidžiant patį asmenį arba suteikiant 

informaciją leidžiančią identifikuoti konkretų asmenį) panaudojimas mokymo ar tyrimo tikslams be 

jo sutikimo, kai ji yra viešai neprieinama. 

 

Atsakomybės principas 

 

46. Pažeidimai (principą pažeidžiančios elgesio formos ir jų požymiai): 

46.1. Bendruomenės nario kompetencijos stoka dėl nenoro tobulėti profesinėje srityje, 

akivaizdžiai menkinantis instituto prestižą ir nepateisinantis kolegų lūkesčių; 

46.2. sąmoninga neteisingos informacijos (žinių, duomenų ar pan.) sklaida, demagogija 

profesinėje veikloje; 

46.3. neobjektyvus vienašališkas tyrimų rezultatų interpretavimas; 

46.4. sąmoningai nepagrįstas pranešimas dėl galimo akademinės etikos pažeidimo LEI 

akademinės etikos komisijai (toliau – Komisija) nagrinėti kito Bendruomenės nario atžvilgiu; 

46.5. tyrėjo vardo žeminimas dėl netinkamo elgesio ar akademinės drausmės pažeidimų; 

46.6. netinkamas tyrimo duomenų valdymas (rinkimas, analizė, saugojimas, atsarginių 

kopijų darymas ir (ar) asmens duomenų tvarkymas) tyrimo metu ir (ar) pasibaigus tyrimui (tyrimų 

duomenų ar rezultatų nuslėpimas be pateisinamos priežasties). 

 

Lygiateisiškumo principas 

 

47. Pažeidimai (principą pažeidžiančios elgesio formos ir jų požymiai): 

47.1. esant pareigų, darbo etikos ar akademinės etikos principų pažeidimui vienodomis 

aplinkybėmis nepagrįstai skiriamos skirtingos poveikio priemonės dėl darbuotojo užimamų pareigų, 

įtakos, pasiekimų ar pan.; 

47.2. siekis nepelnytai išsiskirti ar nepagrįstai reikalauti išskirtinių teisių. 

 

VIII SKYRIUS 

POVEIKIO PRIEMONĖS UŽ AKADEMINĖS ETIKOS PAŽEIDIMUS 

 

48. Nustačiusi Kodekso pažeidimą Komisija visais atvejais įvertina jo reikšmingumą 

(šiurkštumą) atsižvelgdama į pažeidimo poveikį, žalą, mastą, pasikartojamumą ir kitus požymius. 

49. Pažeidimo reikšmingumas (šiurkštumas) ir rekomenduojamos poveikio priemonės turi 

derėti tarpusavyje. 

50. Komisija, konstatavusi akademinės etikos pažeidimą arba nustačiusi, kad Komisijai buvo 

pateiktas sąmoningai nepagrįstas pranešimas dėl galimo akademinės etikos pažeidimo kito 

Bendruomenės nario atžvilgiu, priima sprendimą ir teikia rekomendacijas LEI direktoriui dėl vienos 

ar kelių poveikio priemonių taikymo, inter alia (sąrašas nėra baigtinis): 

50.1. nurodyti nutraukti neetišką elgesį; 

50.2. skirti asmeninį įspėjimą pažeidėjui (žodžiu); 

50.3. skirti viešą nuasmenintą įspėjimą pažeidėjui, paskelbiant LEI puslapyje ir fiksuojant 

pažeidimą darbuotojo (doktoranto) byloje; 

50.4. nurodyti sudalyvauti su etikos klausimais susijusiuose mokymuose, konferencijose ar 

kituose renginiuose; 

50.5. inicijuoti apribojimą vadovauti projektams ar būti skiriamam doktorantų moksliniu 

vadovu; 



8 

 

50.6. nutraukti praktikos, stažuotės, mokslinių tyrimų sutartį; 

50.7. pašalinti iš LEI doktorantūros studijų; 

50.8. inicijuoti darbo sutarties nutraukimo be įspėjimo dėl darbuotojo kaltės procedūrą. 

50.9. skirti asmeninį įspėjimą pareiškėjui, nustačius pareiškėjo piktnaudžiavimą dėl pateikto 

pranešimo apie akademinės etikos pažeidimą; 

50.10. skirti viešą nuasmenintą įspėjimą pareiškėjui, paskelbiant LEI puslapyje ir fiksuojant 

pažeidimą darbuotojo (doktoranto) byloje, nustačius pareiškėjo piktnaudžiavimą dėl pateikto 

pranešimo apie akademinės etikos pažeidimą. 

51. Nustačius akademinės etikos pažeidimą, LEI Personalo ir teisės skyrius įvertina ar iš šio 

pažeidimo nekyla darbo etikos pažeidimas. 

52. Komisija savo iniciatyva poveikio priemonių netaiko. 

 

IX SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

53. Komisija vykdo Kodekso įgyvendinimo priežiūrą ir esant poreikiui inicijuoja Kodekso 

keitimus.  

54. Atnaujindama Kodeksą Komisija vadovaujasi LEI Mokslo tarybos patvirtinta Kodekso 

rengimo tvarka. 

55. Kodekso pažeidimus nagrinėja Komisija Komisijos darbo reglamente nustatyta tvarka. 

56. Visi Bendruomenės nariai privalo susipažinti su Kodekso nuostatomis ir jų laikytis. 

57. Kodeksas skelbiamas viešai LEI interneto svetainėje. Apie kodekso paskelbimą 

Bendruomenė informuojama elektroniniu paštu. 

___________________________ 


